
  
 
 

Information Classification: CONTROLLED 

Reference Number: FOI-101004723277 
 
Response provided under: Freedom of Information Act 2000 
 
Request and Response:  
 
The total number of sick days taken by teachers in following academic years:  
- 2015/16 
- 2016/17 
- 2017/2018 
- 2018/19  
- and the current academic year so far?  
 
For each academic year would it also be possible to get the number of sick 
days taken as ‘mental health days’, or where mental health issues such as 
stress and depression, were cited as the reason for time off? 
 
I can confirm that Cornwall Council holds information falling within the 
description specified in your request.  However, we estimate that the cost of 
complying with your request would exceed the appropriate limit of £450 as it 
would take at least 40 hours to locate, retrieve and collate the information. 
This is because there is not a pre-existing report readily available and in order 
to respond to your request we would have to build, test, run and analyse a 
new data report in order to identify information that would enable an 
accurate response to be made to your request.  
 
The appropriate exceed limit has been specified in regulations for Local 
Government it is set at £450. This represents the estimated cost of one person 
spending approximately 2½ working days (18 hours) in determining whether 
the Council holds the information, and locating, retrieving and extracting the 
information. 

 
Please note that Cornwall Council would only hold information for Local 
Authority Maintained Schools. For information relating to Academies, Free 
Schools and Academy Trust Schools you will have to contact them directly.  
Their contact details can be found on the following link:  
https://www.cornwall.gov.uk/education-and-learning/schools-and-
colleges/school-contact-details/ 
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